UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 71 /PGDĐT

V/v triển khai thực hiện Kết luận của

Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo

số 586/TB-UBND ngày 07/12/2021

và quyết liệt triển khai giải pháp QR

bằng Thẻ kiểm soát dịch bệnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày   14 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Các trường học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 4762/UBND-VP ngày 10/12/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc khẩn trương thực hiện Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại

cuộc họp Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 các cấp (tại Thông báo

số 586/TB-UBND ngày 07/12/2021 của UBND tỉnh); Công văn số 471/UBND-

VP ngày 07/12/2021 của Ủy ban nhân dân huyện về việc quyết liệt triển khai giải

pháp QR bằng Thẻ kiểm soát dịch bệnh (đính kèm theo công văn);

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai các nội dung sau:

1. Phổ biến toàn bộ nội dung tại 02 Công văn nêu trên đến tận cán bộ quản

lý, giáo viên, nhân viên và học sinh đơn vị thực hiện.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm các nội dung, giải pháp theo tinh thần thích

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 theo chỉ đạo Chính phủ

tại Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 tại các văn bản chỉ đạo của Trung

ương, Tỉnh ủy và UBND tỉnh, Sở GD&ĐT và UBND huyện và Phòng Giáo dục

và Đào tạo đã hướng dẫn.

3. Yêu cầu các Nhà trường tiến hành gỡ bỏ mã QR cũ để thống nhất triển

khai giải pháp quét QR trên Thẻ kiểm soát dịch bệnh hoặc ứng dụng PC-

COVID. Tổ chức đánh giá hiệu quả việc triển khai giải pháp giám sát mã QR tại

cơ quan, đơn vị, tập trung vào các nội dung:

- Vị trí triển khai quét mã QR, nhân sự thực hiện việc giám sát, hệ thống tự

giám sát người ra vào cơ quan; tỷ lệ người vào ra cơ quan được giám sát quét

QR.

- Kiểm tra, chỉ đạo các đơn vị, cá nhân nghiêm túc quét QR ra vào đơn vị.

- Tăng cường công tác tự kiểm tra, giám sát nhắc nhở việc thực hiện các

biện pháp phòng, chống Covid-19 trong trường học; xử lý nghiêm các trường

hợp chủ quan, lơ là vi phạm công tác phòng, chống dịch tại cơ quan, đơn vị .

4. Chủ động rà soát cơ sở vật chất, phương án phòng chống dịch để tổ chức

triển khai việc dạy học trực tiếp đảm bảo an toàn; khi có dịch xảy ra diễn biến

phức tạp, chủ động xin ý kiến các cấp xử lý và cho học sinh nghỉ học trực tiếp,

chuyển sang các hình thức học trực tuyến tại nhà phù hợp với tình hình phòng,

chống dịch tại địa phương và hướng dẫn của Sở và Phòng GD&ĐT.

5. Xây dựng kế hoạch phối hợp với ngành Y tế tổ chức xét nghiệm, tầm soát

định kỳ vi rút SARS-Cov2 cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và người

 2

lao động của đơn vị mình; tuyên truyền, khuyến khích các cán bộ, giáo viên,

nhân viên tự xét nghiệm đối với bản thân và gia đình.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị căn cứ tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để B/C);

- Ủy ban nhân dân huyện (để B/C);

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng GD&ĐT: LĐ,CV;

- Website phòng;

- Lưu VT,HĐNG.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		2021-12-14T14:56:52+0700